
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu: 
VY_32_INOVACE_CASPO.6.18

Autor: Milan Stiller Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Předmět: Výchova k občanství Ročník: 6.

Téma hodiny: Pohlavní ústrojí muže, ženy

Využití vzdělávacího materiálu: VYSVĚTLENÍ POJMŮ TÝKAJÍCÍCH SE POHLAVNÍHO 
ÚSTROJÍ MUŽE, ŽENY, JAK VZNIKÁ NOVÝ ŽIVOT?

Ověření ve výuce

Datum: 3.6.2013 Třída: 6.



Označ věty ANO/NE...

.......... V průběhu puberty těla dívek a chlapců procházejí mnoha změnami.

.......... Menstruace je vylučování vaječníků jednou za měsíc.

.......... K opolodnění dochází v děloze.

.......... Muži se rodí se všemi spermiemi již při narození.

.......... Sperma je uchováváno ve varlatech.

.......... Pokud se u chlapce objeví sen s polucí, znamená to, že něco není v pořádku.

.......... Žena nemůže otěhotnět při svém prvním pohlavním styku.



Chámovod ořech     most vejcovody varlata pata prs

vaječník Močový měchýř špička penis trychtýř šourek
   

močová trubice semenné váčky        háček prostata děloha vajíčko

děložní sliznice kulička pochva plod děložní hrdlo

Označ pojmy týkající se muže (modře), ženy (červeně)



VAJEČNÍK
VEJCOVOD

DĚLOHA
VAJÍČKO

DĚLOŽNÍ SLIZNICE

POCHVA

DĚLOŽNÍ HRDLO

Popiš  přiřazuj:



VARLATA

CHÁMOVOD

ŠOUREK

SEMENNÉ VÁČKYMOČOVÝ MĚCHÝŘ PROSTATA

MOČOVÁ TRUBICE PENIS

Popiš  přiřazuj:



Přiřazuj:



Použité aplikace: SMART NOTEBOOK verze 10.8.364.0


	Stránka 1: V 19-13:58
	Stránka 2: 6 24-13:30
	Stránka 3: 6 23-21:22
	Stránka 4: 6 19-11:07
	Stránka 5: 6 19-11:17
	Stránka 6: 6 23-15:04
	Stránka 7: VIII 14-22:08

